Ora, voi stessi, che state leggendo questo libro considerate in voi stessi quanto i Santi e venerabili Padri, Paolo, Antonio, Ilario, Benedetto ed altri innumerevoli fra

INCUNABOLO 1498, LATINO

solitudo prosit orationi, quoniam comitibus licet Apostolis (fol. 236, col. c) non vult mixtus orare.

Iam vos ipsi qui hunc estis libellum lecturi quantum Sancti et venerabiles Patres Paulus Anthonius Hilario Benedictus et ceteri nobis innumerabiles in solitudine mente profecerint per vos considerate.

Et probabitis suavitates psalmodiarum, studia lectionum, fervores orationum, subtilitates meditacionum, excessus contemplacionum, baptismata lacrimarum, nulla re magis quam solitudine posse iuvari.

Non autem hec vobis pauca que diximus sufficiant exempla ad solitarie vite laudem, sed ipsi potius vobis plura coacervate, vel de rerum usu presencium, vel de Sanctarum Paginis Scripturarum, quamquam Ipsa tali commendatione non egeat.

Quoniam et sua raritate, et suorum sectatorum paucitate sufficienter se commendat.

Si enim iuxta Domini Verbum, ardua est Via que ducit ad Vitam et pauci inveniunt eam, et econtra, ampla est via que ducit ad mortem et multi vadunt per eam.

Inter Cristiane Religionis Instituta tanto se unumquodque melioris et sublimioris ostendit meriti quanto pauciores, et tanto minoris et inferioris quanto plures admittit.

((Gaude igitur et letare o Religio Cartusiana, non solum propter predicta sed et propter ea que subiungam.

Tu enim immediata Sacrosancte (fol. 236, col. d) Romane Ecclesie Filia predilecta.

Tu preciosissimis privilegiorum monilibus per eandem Matrem prefulges exornata.

Tu a tempore prime nativitatis tue numquam maculam in gloriam tuam per deformationem nosceris dedisse.

Tu de Fonte Purissime Veritatis Divinarum Horarum Carmina immediate et immutabiliter semper et potasti et conservasti.

Tu animabus defunctorum largissimas tuas elemosinas singulis horis in orationibus tuis non desinis impartiri.

Tu integrum Vetus et Novum Testamentum singulis annis per ordinem

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

noi (Certosini) che perfezionarono lo spirito nella solitudine.

E (così) sperimenterete la soavità delle salmodie, l'amore per lo studio, il fervore delle preghiere, la profondità delle meditazioni, l'estasi delle contemplazioni, il battesimo delle lacrime, non (essendoci) nessuna cosa, che possa giovare più della solitudine.

Non vi bastino, poi, questi pochi esempi, che abbiamo detto a lode della vita solitaria, ma voi stessi accumulate, a vostro vantaggio, le vostre moltissime (testimonianze), o dall'esperienza delle realtà presenti, o dalle Sante Pagine delle (Sacre) Scritture, per quanto Esse non sono certo prive di questo riferimento.